
U C H W A Ł A  Nr 190/XXVII/16

Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia 30 listopada 2016 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i tryb ich pobierania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2016 r. poz. 446 ) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
2016 r. poz. 930) Rada Miejska w Chorzelach uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od ponoszenia opłat i tryb ich pobierania na terenie Miasta i Gminy Chorzele.

§ 2. 1. Przesłankami, które należy spełnić aby skorzystać z usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych jest stan zdrowia świadczeniobiorcy, jego sytuacja 
rodzinna oraz sytuacja materialna jego rodziny.

§ 3. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być realizowane 
nieodpłatnie lub odpłatnie.

§ 4. Wyliczenie odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze 
następuje przy uwzględnieniu, że

1) koszt 1 godziny usługi opiekuńczej ustala się, w wysokości 15,00zł brutto;
2) koszt 1 godziny usługi specjalistycznej ustala się w wysokości 16,00zł brutto.
§ 5. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze
uzależniona jest od dochodu w rodzinie lub osoby samotnie gospodarującej na zasadach
określonych w tabeli:



L.p. Miesięczny dochód netto 
na osobę -

% kryterium dochodowego

Wysokość odpłatności 
% ustalana od wartości za 1 godz. usług

Kryterium dochodowe, o którym 
mowa w art. 8 ustawy o pomocy 

społecznej, od- do :

Osoby samotnie 
gospodarujące

Osoby w rodzinie

1 . do 100% nieodpłatnie
2. pow. 100 do 150 13 15
3. pow. 150 do 175 18 20
4. pow. 175 do 200 23 25
5. pow. 200 do 250 28 30
6. pow. 250 do 300 33 35
7. pow. 300 do 350 38 40
8. pow. 350 do 400 50 60
9. pow. 400 do 500 100 100
10. pow. 500 Usługi nie przysługują

§ 6. Usługi pielęgnacyjne świadczone będą zgodnie z zaleceniami lekarskimi.
§ 7. Odpłatność za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze należy wnosić 

na konto bankowe Ośrodka Pomocy Społecznej w Chorzelach lub w kasie Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Chorzelach do dnia 15-tego każdego następnego miesiąca, po miesiącu w 
którym wykonano usługi.

§8. Całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat przysługuje w przypadku:
1) konieczności ponoszenia opłat za członka rodziny umieszczonego w jednostce 

organizacyjnej pomocy społecznej, placówce wychowawczej, lub rehabilitacyjnej, w domu 
pomocy społecznej lub rodzinie zastępczej - po przedstawieniu potwierdzeń dokonywania 
odpłatności, oraz gdy ponoszone koszty znacząco pogarszają sytuację dochodową rodziny;

2) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych, w 
tym co najmniej jedna osoba jest obłożnie chora.

§ 9. Częściowe zwolnienie z ponoszonych opłat przysługuje w przypadku:
1) ponoszenia udokumentowanych wydatków na leki i leczenie, których wartość stanowi 

ponad 30% dochodu netto osoby lub rodziny korzystającej z usług;
2) udokumentowanego stosowania specjalistycznej diety;
3) udokumentowanego zdarzenia losowego;
4) innych udokumentowanych przyczyn.

§ 10. Osoby, którym przyznano usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
których dochód jest niższy niż określony w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej są 
całkowicie zwolnione z opłat.

§ 11. Traci moc uchwała Nr 159/XXIV/09 Rady Miejskiej w Chorzelach z dnia 20 lutego 
2009r. w sprawie zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych 
zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również ich pobierania.

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele.



§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 roku.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

Krzysztof Milewski


